ИП «Горбунов Юрий Владимирович»

Свидетельство № 52 004438533, ОГРН 310524417900018

г. Железнодорожный, ул. Автозаводская, д. 13б

Тел: 8(495) 508-31-15, 8-917-509-89-68
Агентство «АвтоКомиссионер»

ДОГОВОР КОМИССИИ  № _______
г. Железнодорожный
                                                                    «______»_________________ 2013 года
ИП ГОРБУНОВ ЮРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, именуемый в дальнейшем «Комиссионер», действующего на основании свидетельства ОГРН 52 № 004438533, с одной стороны, и «Комитент», в лице __________________________________________________ с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Предмет Договора и другие общие условия.

Согласно настоящему Договору Комиссионер обязуется по поручению Комитента совершать от своего имени сделку по продаже Автомобиля по цене, не ниже согласованной Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору.

Стоимость автомобиля, выставленного на продажу и определённая в Приложении № 1 к настоящему Договору, может меняться Комиссионером в любую сторону, по устному согласованию с Комитентом.

Приложение № 1 является неотъемлемой частью данного Договора.

Права и обязанности Комиссионера.

Комиссионер обязуется:

Изучить рынок с целью поиска Покупателя, желающего приобрести автомобиль Комитента на условиях, определённых в настоящем Договоре.

Сообщать Комитенту по его требованию все сведения о ходе исполнения настоящего Договора.

В случае необходимости привлекать представителей Комитента к участию в переговорах с Покупателем.

Заключить от своего имени Договор купли-продажи с Покупателем на приобретение им Автомобиля.

Если при приёме Комиссионером автомобиля, переданного ему Комитентом согласно настоящему Договору, в этом автомобиле окажутся скрытые повреждения или недостатки, которые не были замечены при первичном осмотре, то они должны быть устранены силами Комитента.

В случае причинения кем-либо ущерба имуществу Комитента, находящегося у Комиссионера, принять меры по охране прав Комитента, собрать необходимые доказательства и известить об этом Комитента.

Принятые обязательства по Договору комиссии Комиссионер обязуется исполнить на условиях, наиболее выгодных для Комитента.

Комиссионер обязуется перечислить денежные средства за автомобиль на расчетный счет, указанный Комитентом в размере, указанном в Приложении № 1, в течение 7 (семи) банковских дней со дня продажи автомобиля, или осуществить наличный расчет по желанию Комитента.

Комиссионер не несет ответственности за личные вещи, оставленные в автомобиле, по настоящему Договору.

Комиссионер оставляет за собой право проверки автомобиля через Межрегиональный Розыскной центр.

В случае нахождения автомобиля в розыске Комиссионер сообщает данные сведения и при необходимости передает Автомобиль в органы ГИБДД.

Обязанности Комитента.
Комитент обязуется:
Доставить автомобиль в магазин-салон по указанию Комиссионера, а также своими силами вывезти нереализованный автомобиль по первому требованию Комиссионера, если Стороны не договорились об изменении условий продажи.

Предоставить Комиссионеру полный пакет документов, необходимых для продажи автомобиля.

Обеспечить Комиссионера техническими или иными материалами, необходимыми для продажи Автомобиля и заключения договора с Покупателем.

В случае необходимости обеспечить присутствие своих полномочных представителей на переговорах между Комиссионером и Покупателем.

Комитент гарантирует, что является полноправным и законным обладателем автомобиля. До момента заключения Договора автомобиль не отчужден, не заложен, в споре и под арестом не состоит, не обременен правами третьих лиц, права собственности Комитента никем не оспариваются.

Комитент гарантирует, что автомобиль не имеет каких-либо свойств, в результате проявления которых может произойти его утрата, порча или повреждение.

Убрать и не подавать свои рекламные объявления о продаже Автомобиля со времени передачи его Комиссионеру. В случае обнаружения Комиссионером информации о параллельной продаже автомобиля через средства СМИ и интернет, Комитент обязуется оплатить стоянку автомобиля в размере 3000 (трех тысяч) рублей с момента заключения настоящего договора.

В случае внесения Покупателем суммы залога за автомобиль Комитента, последний может досрочно расторгнуть настоящий Договор, предварительно оплатив Комиссионеру эквивалент суммы предоплаты Покупателя (основание – расписка предоплаты). Оплатить понесенные Комиссионером затраты на техническое обслуживание автомобиля, расходы на бензин, расходные материалы, необходимые для поддержания автомобиля в товарном виде и оплатить стоянку автомобиля Комиссионеру, в размере 3000 (трех тысяч) рублей с момента заключения настоящего Договора.

Ответственность сторон.

Комиссионер несет полную материальную ответственность за находящийся на ответственном хранении Автомобиль Комитента, по настоящему Договору.

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

Комиссионер не отвечает перед Покупателем за недостатки, в том числе скрытые, проданного Автомобиля, если Комитент письменно не уведомил Комиссионера или Покупателя об этих недостатках.

Комиссионер не несёт материальной ответственности перед владельцем за ущерб, причинённый Автомобилю в результате стихийных бедствий, пожара, возникшего не по вине администрации, технических неисправностей автомобиля или форс-мажорных обстоятельств.

При изменении конъюнктуры на рынке товаров, в ходе исполнения данного Договора, Комиссионер в течение 3 (трёх) рабочих дней извещает Комитента о возникших обстоятельствах и приостанавливает исполнение Договора до принятия согласованного решения.

Комитент несёт ответственность перед Комиссионером и Покупателем за то, что Автомобиль не находится в залоге, под арестом, в угоне, розыске и разрешено его отчуждение.

Заключительные положения.

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

Настоящий Договор будет считаться выполненным, после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчётов между Сторонами.

Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми составными частями.

По взаимному соглашению Стороны могут внести в настоящий Договор необходимые дополнения или изменения, которые будут иметь силу, если подписаны уполномоченными представителями Сторон.

В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ними, Стороны примут все меры к их разрешению путём переговоров.

В случае невозможности разрешения указанных споров путём переговоров, они будут разрешаться в соответствии с действующим Законодательством РФ, или в арбитражном суде Московской области..

Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются положения действующего Законодательства РФ.

Расторжение Договора комиссии и возврат Автомобиля производится по предварительной договоренности с Комиссионером.

Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах.
Данные автомобиля Комитента
1. Марка_________________________ Модель________________________
2. Тип ТС_______________________
3. Модель и № двигателя______________________
4. Год выпуска:____________________
5. Цвет__________________________
6. VIN:__________________________
7. Пробег:________________________
8. № Шасси: ______________________
9. № Кузова_______________________
10. Кол-во собственников согласно ПТС: _______
11. ПТС_________________________________________________________________________________________
12. Регистрационное свидетельство: ______________________________________________________________
Юридические адреса и реквизиты сторон.

	К о м и с с и о н е р
	К о м и т е н т

	ИП «Горбунов Юрий Владимирович»

Свидетельство № 52 004438533, ОГРН 310524417900018

г. Железнодорожный, ул. Автозаводская, д. 13б

Телефоны: 8 (495) 508-31-15,
8-917-509-89-68

	Ф.И. О._______________________________________
Паспорт: серия _________№ ______________________
Выдан_____________________________________________________________________________________
Зарегистрирован_____________________________________________________________________________
Телефон: _____________________________________

	Подпись___________________________
                                                            М. П.
	Подпись____________________________

АКТ ПРИЕМА АВТОМОБИЛЯ КОМИНТЕНТА НА КОМИССИЮ

Данные автомобиля:

· Марка, модель___________________________________________________________________

· № Кузова_______________________________________________________________________

· Год выпуска_______________
· Цвет ____________________
· Пробег____________________
· VIN___________________________________________________________________________

[image: image1.png]

Комиссионер:                                                         Комитент:

Горбунов Юрий Владимирович                              Ф. И.О._______________________________________
Подпись_______________                                   Подпись  _________________
Приложение №1

                                                                                                                       к договору комиссии № __________

от «______» __________________ 2013 г.

АКТ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ ПРОДАЖИ АВТОМОБИЛЯ
Комиссионер и Комитент договорились о продаже автомобиля за цену_________________________________________________________________________________________________________ рублей.

Вознаграждение Комиссионеру составляет: ____________________________________________________________________рублей.
	К о м и с с и о н е р
	К о м и т е н т

	ИП «Горбунов Юрий Владимирович»

Свидетельство № 52 004438533, ОГРН 310524417900018

г. Железнодорожный, ул. Автозаводская, д. 13б

Телефоны: 8 (495) 508-31-15,

8-917-509-89-68

	Ф.И. О._______________________________________
Паспорт: серия _________№ ______________________
Выдан_____________________________________________________________________________________
Зарегистрирован_____________________________________________________________________________
Телефон: _____________________________________

	Подпись___________________________
                                                            М. П.
	Подпись____________________________

«______»_______________________ 2013 года
В случае нахождения Автомобиля в розыске Комиссионер сообщает данные сведения и при необходимости передает Автомобиль в органы ГИБДД